10 mars 1498.
Nos Aymo de Montefalcone, miseracione divina episcopus Lau- 

5 sannensis et princeps administratorque in spiritualibus et temporalibus 
ecçlesie et episcopatus Gebenn. auctoritate apostoîica deputatus, cunctis 
facimus manifestum quod nos, visis licteris dominicalibus presentibus 
annexis et eorum serie mature considerata, ue deffectu prestandi terri­
torii que inibi per magnificum consilium cum illustrissimo principe 

10 domino nostro Sabaudie duce judicialiter aguntur vicio subjaceant 
nullitatis, prout nee decens arbitrandum est, ipsum territorium pro cau- 
sis audiendis, examinandis, cognoscendis et fine debito terminandis et 
aliis actibus judicialibus fiendis, dummodo pena sanguinis non existat 
infligenda, eidem magnifico consilio prebemus per presentes, duraturas 

15 quamdiu ipsum dominum nostrum ejusve prefatum consilium in hac 
civitate permanere contingent ;• has lieteras nostras in testimonium 
premissorum concedentes. Datas Gebennis die decima mensis marcii,
anno Domini millesimo iiije nonagesimo octavo.

Per prefatum dominum administratorem: Viennoys.
20 Original: A, parch. 16 x46 cm. ; Arch. de Genève, P. H., n° 803.

Sceau: du Chapitre de Genève, sur simple queue.
Copie : Ms. h., n° 75, fol. 63 v° ; ibidcm.

449. Lettres patentes de Philibert^ duc de Savoie, en faveur des
foires de Genève.

25 11 mai 1498.
Philibertus dux Sabaudie, Ohablasii et Auguste, sacri Romani 

imperii princeps vicariusque perpetuus, marchio in Ytalia, princeps 
Pedemoncium, comes Gebennesii, Baugiaci et Rotondimontis, baro 
Vuaudi, Faucigniaci et Gaii, Nicieque, Vercellarum ac Breissie etc. 

30 dominus, dilectis universis et singulis gubernatoribus, ballivis, vicariis, 
potestatibus, castellanis, judicibus, procuratoribus, commissariis, vice- 
dompno. Gehennarum, mistralibusque et servientibus generalibus ac 
ceteris officiariis nostris, mediatis et immediatis ubilibet citra et ultra 
montes constitutis, ad quos presentes pervenerint, seu ipsorum locatenen- 

35 tibus, necnon Francisco Deleamont, Hugonino de Bolo, Johanni Bufflet, 
Colino Everbaux, Jacobo de Alam anis, salutem. Satis informati de con­
cessione licterarum prodecessorum nostrorum, tam originaliter quam per 
tenorem subannexarum, presertim bone memorie genitoris et domini mei
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metuendissimi cujus voluntati morem gerere ut tenemur volentes, maxime 
pensata nostra ac tocius rei publice utilitate ac nundinas civitatis 
Gebennarum adaugere prout decens arbitramur, ex nostra certa sciencia 
maturaqne consilii nostri deliberacione prehabita, lieteras omnes et 
singulas in favorem dictarum nundinarum per bone memorie prode­
cessores nostros concessas, immitando vestigia ipsorum predecessorum 
nostrorum, ratas habentes et de novo concedentes ut infra, vobis et 
vestrum cuilibet insolidum precipimus commictimusqne et mandamus’ 
sub pena privacionis officiorum vestrorum et ulterius centum marcha- 
rum argenti pro quolibet, quatenus, receptis presentibus, per universa 
et singula loca dicionis nostre predicte citra et ultra montes nobis 
submissa, voce preconis, locis et moribus assuetis, publice proclamari 
faciatis et nostri parte prohibeatis omnibus et singulis mercatoribus, 
factoribus et aliis quibusvis personis mercari volentibus, necnon au- 
rigis, vectoribus, nautis, mulionibus et aliis quibusvis mercimoniorum 
conductoribus, cujuscunque status, nacionis et condicionis existant, 
quibus eciam itidem inhibemus, — sub pena quoad subdictos nostros, 
mediatos et inmediatos, nostre indignacionis perpetue, ulterius centum 
librarum forcium confiscacionisque quoruncunque mercimoniorum que 
in' contrarium et preter harum formam vehi et conduci seu conduci 
actentari contingerit et animalium vehencium, per quemlibet secus facièn- 
tem ipso facto commictenda et errario nostro irremisibiliter applicanda; 
quo vero ad alios nobis non subdictos sub pena in rotulo subannexo et 
fine cujuslibet capituli descripta respectu merçancie ibidem mencionate 
singula singulis referendo, — ne mercimonia seu mercancias cujusvis 
speciei fuerint ad alias nundinas quam dicte civitatis que incipient, 
videlicet: nundine festi Omnium Sanctorum tercia die Lune post ipsum 
festum, nundine vero Epiphanie Domini tercia die Lune post ipsum 
festum, nundine Pasche tercia die Lune post Quasimodo, et nundine 
augusti secunda die Lune post festum Sancti Petri prima ipsius 
mensis, quindecim diebus ante, quindecim autem diebus non feriatis 
durantibus ipsis nundinis, et quindecim diebus post, per quecunque 
territoria dicionis nostre predicte, mediata et inmediata, amodo con­
ducere seu vehi aut conduci facere audeant quomodolibet vel pre- 
sumant, per se vel alium, directe vel indirecte, quovis exquisito co­
lore, donec et quousque omnibus et singulis hujusmodi mercimoniis in 
nundinis dicte civitatis Gebennarum presentatis et venalibus expositis, 
ac ipsis nundinis finitis et penitus completis, quantum pena predicta